2
3

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.05.2023

	№
	228-П

г. Киров
О внесении изменения в постановление Правительства

Кировской области от 29.11.2021 № 644-П «Об утверждении Порядка оформления и ведения ветеринарно-санитарного паспорта пасеки
на территории Кировской области»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в пункт 2.4 раздела 2 «Оформление и ведение паспорта пасеки» Порядка оформления и ведения ветеринарно-санитарного паспорта пасеки на территории Кировской области, утвержденного постановлением Правительства Кировской области от 29.11.2021 № 644-П «Об утверждении Порядка оформления и ведения ветеринарно-санитарного паспорта пасеки на территории Кировской области», заменив в абзаце первом слова «Ветеринарных правил содержания медоносных пчел в целях их воспроизводства, выращивания, реализации и использования для опыления сельскохозяйственных энтомофильных растений и получения продукции пчеловодства (далее – Ветеринарные правила), утвержденных приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 19.05.2016 № 194 «Об утверждении Ветеринарных правил содержания медоносных пчел в целях их воспроизводства, выращивания, реализации и использования для опыления сельскохозяйственных энтомофильных растений и получения продукции пчеловодства» словами «Ветеринарных правил содержания медоносных пчел в целях их воспроизводства, разведения, реализации и использования для опыления сельскохозяйственных энтомофильных растений и получения продукции пчеловодства (далее – Ветеринарные правила), утвержденных приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 23.09.2021 № 645 «Об утверждении Ветеринарных правил содержания медоносных пчел в целях их воспроизводства, разведения, реализации и использования для опыления сельскохозяйственных энтомофильных растений и получения продукции пчеловодства».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2022.
	Губернатор

Кировской области    А.В. Соколов

_1057993940.doc
[image: image1.png]